

# DZIENNIK ŁÓDZKI



6 stron

## Axis I NUMERZE

- \* Matury rozpoczęły!
- \* W pokera z przyrodą
- \* Rozmowy o teatrze
- \* Samochód przyszłości

## BERLIN PRAGA WARSZAWA

### Dziś etap Gera — Karlove Vary

### Szurkowski i drużyna ZSRR

### faworytami trenerów

Po pokonaniu 615-kilometrowej trasy pierwszych pięciu etapów, uczestnicy jubileuszowego XXV Wyścigu Pokoju „Trybuna Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava” odpocząli w ostatnim etapowym mieście na ziemiach NRD — w Gerze. Przerwę wykorzystano na wizyty w patronackich

zakładach pracy, spacerów po mieście i treningi. Reprezentanci Polski podejmowani byli przez kierownictwo i załogę miejscowych zakładów włókienniczych. Pracują w nich w większości kobiety. Nasi kolarze odpowiadali na liczne pytania dotyczące ich kariery sportowej, zainteresowań oraz opowiadali o Wyścigu Pokoju. Po przyjemnej wizycie w fabryce, nasza piątka udała się na lekki godzinny trening po trasie pierwszego odcinka czwartkowego etapu. Inne drużyny również wykorzystywały srodową przerwę w wyścigu na odpocznik i trening. Tylko drużyna radziecka zrezygnowała nawet z krótkiej przejażdżki na rowerach.

Większość obserwatorów jubileuszowej imprezy uważa, że najciekawsza będzie w tym roku walka w klasyfikacji indywidualnej. Ogólnym faworytem jest Ryszard Szurkowski. Za jego rywala nr 1 uważany jest Nielubin, znacznie mniej szans przynajmniej eksperci aktualnemu liderowi Młde. W klasyfikacji zespołowej jako pretendenci do pierwszego miejsca najczęściej wymieniani są szosowcy radziecy, po nich — z równymi szansami zawodnicy z Polski, NRD i CSRS.

Co sądzą trenerzy czterech najsilniejszych ekip? **WIKTOR BRAUDE (ZSRR)** — Najmłodszy z nich w mojej drużynie — Nielubin, Goretow i Bielousow. Moskalew to talent sprinterski na miarę Melichona. (Dalszy ciąg na str. 2)

## 16 amerykańskich samolotów straconych w Wietnamie

- ◆ Rozminowywanie w porcie Hajfong
- ◆ Sajgon ogłosił stan wyjątkowy

Sroda była kolejnym dniem ciężkich zmagania w Wietnamie. W DRW, na którą Amerykanie dokonali zmasowanych nalotów, zestrzelono 16 samolotów USA. W Hajfongu przystąpiono do rozminowania portu. W Wietnamie południowym siły wyzwolenicze prowadziły walkę z oddziałami reżimowymi.

W środę przed południem seki samolotów amerykańskich dokonały nalotów na rejon Hajfong i Hajfong. Atakowane były linie kolejowe i drogi. Bombardowanie Hajfong trwało 25 minut. Zniszczone bądź uszkodzone zostały niektóre szpitale, szkoły oraz budowle historyczne. Bomby spadły na gęsto zaludnione dzielnice miasta.

Odpierając atak amerykański obroncy Hajfong zestrzelili 8 samolotów USA a kilku pilotów wzięto do niewoli.

W środę samoloty USA zbombardowały również Hajfong, największy port DRW. W rejonie Hajfongu stracono 3 maszyny amerykańskie. Dwa kolejne aparaty stracił Amerykanie w tym dniu nad Yen Bai.

Tym samym liczba straconych maszyn amerykańskich nad DRW wzrosła do 3.556.

W nocy z wtorku na środek amerykańskie superfortece strategiczne „B-52” przeprowadzili 17 kolejnych nalotów na terytoryjnie opanowane przez siły wyzwolenicze w Wietnamie południowym.

W obliczu doznawanych klęsk prezydent marionetkowego reżimu sajgonkiego odwołał w środę ze stanowiska trzeciego już generała, tym razem dowódcę drugiego okręgu wojennego, generała Ngo Dzu, którego zastąpił generał Nguyen Van Toan.

Szef reżimu sajgonkiego Nguyen Van Thieu ogłosił w środę stan wyjątkowy w Wietnamie południowym.

## V Plenum KC PZPR

### Będziemy mieszkać lepiej i wygodniej

W środę, 10 bm., rozpoczęło się w Warszawie V plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Tematem dwudniowych obrad jest perspektywiczny program budownictwa mieszkaniowego.



Na zdjęciu: przemawia Edward Giersek, sekretarz KC PZPR. — Matuszewski — telefoto

Na plenum zaproszeni zostali ministrowie resortów gospodarczych, sekretarze ekonomicznych komitetów wojewódzkich PZPR, a także działacze partyjni i gospodarcy kluczowych przedsiębiorstw budowlanych i przemysłu materiałów budowlanych, spółdzielczości mieszkaniowej oraz przedstawiciele stowarzyszeń naukowo-technicznych.

Przygotowania do V Plenum trwały — jak wiadomo — wiele miesięcy. W ciągu tego czasu w szeregach PZPR zbadano i przeanalizowano materiały i projekt uchwały Plenum. Były

one dyskutowane z szerokim gronem aktywnego społeczeństwa. Wiele uwag i propozycji zgłosiły komitety wojewódzkie partyj, organizacje społeczno-zawodowe i resorty.

Obrady plenum otworzył sekretarz KC PZPR — Edward Giersek. Wygłosił on też przemówienie wprowadzające do dyskusji.

**Tekst wystąpienia publikujemy na str. 2**

Po przemówieniu sekretarza KC rozpoczęły prace zespoły robocze V Plenum. Taki tryb obrad — zarówno na zgromadzeniu plenarnym, jak i w zespołach, umożliwił bardziej wnikliwe i wszechstronne przedyskutowanie nie tylko treści programu, ale i poszczególnych elementów jego założeń. Na V Plenum powołano 5 zespołów: do spraw polityki i programu mieszkaniowego; do spraw budownictwa przemysłu mieszkaniowego; do spraw rozwoju aglomeracji miejsko-przemysłowych; do spraw rozwoju wsi i małych miast oraz do spraw rozwoju spółdzielczości mieszkaniowej.

Przedmiotem obrad zespołu pierwszego, któremu przewodniczył członek KC i sekretarz KW PZPR w Gdańsku — Tadeusz Bejm, — były zadania i cele polityki mieszkaniowej oraz zasady rozdziału mieszkań, formy budownictwa mieszkaniowego i zasady jego finansowania, określenie potrzeb mieszkaniowych i rozmiarów budownictwa,

## Po napiętym dniu obrad Bundestag przerwał debatę ratyfikacyjną do przyszłej środy

Bundestag przerwał obrady nad układami wschodnimi do przyszłej środy. Parlament ma kontynuować tego dnia o godzinie 14 drugie czytanie układów.

Odpowiednia decyzja zapada na mocy porozumienia między trzema frakcjami parlamentarnymi.

Odroczenie debaty domagała się opozycja chrześcijańsko-demokratyczna. Przewodniczący frakcji CDU/CSU w Bundestagu Rainer Barzel oświadczył wczoraj, że jeśli głosowanie odbędzie się tego dnia, opozycja wypowie się przeciwko układom NRF — Polska i NRF — ZSRR.

Parlament federalny zebrał się na krótko przed godziną 19. P. o. przewodniczącego Hermann Schmitta — Fockenhauzen poinformował deputowanych o przerwaniu obrad. Poszczególne frakcje zobowiązały swych deputowanych do bezwzględnej obecności w przyszłym wtorek i środę.

## Autobusy linii 57 wracają na ul. Piotrkowską

Spełniając liczne postulaty mieszkańców naszego miasta, podjęto wczoraj decyzję o odwołaniu przywrócenia komunikacji autobusowej wzdłuż całej ul. Piotrkowskiej.

Jak powszechnie wiadomo, od 4 dni autobusy linii 57 na odcinku od Zamkowa do Pl. Wolności kursowały trasą okrężną. (cis)

## Fabrykę kwasu siarkowego sprzedaliśmy CSRS

10 bm. dyrektor naczelny ChZ „Polimex-Cekop” podpisał w Pradze kontrakt na dostawę do CSRS fabryki kwasu siarkowego o wydajności 300 tys. ton na rok.

Jest to druga — po sprzedaży w 1970 r. do NRF — instalacja takiej wielkości, a 23 z kolei (w tym 5 do CSRS) wyeksportowana przez „Polimex-Cekop” w ciągu ostatnich 12 lat.

## Nagroda dla redakcji „Naszego Życia”

72 kandydatów — 26 redakcji w kategoriach gazet zakładowych, 6 redakcji w kategorii pism branżowych i 40 dziennikarzy i publicystów w kategorii indywidualnej — ubiegali się o tegoroczną nagrodę prasową CRZZ. Nagroda ta przyznawana jest za osiągnięcia w prezentowaniu codziennych problemów załóg pracowniczych i rozwijaniu inicjatyw ruchu zawodowego.

W kategorii pism branżowych II nagrodę otrzymał zespół „NASZEGO ŻYCIA” z Łodzi.

## Wznowienie rozmów w TRYPOLISIE

We wtorek wieczorem zostały wznowione w Trypolisie rozmowy prezydenta Egiptu, Anwara el Sadata z przewodniczącym Rady Rewolucyjnej Libii, Muammarem, Kadafim.

## Jugosławia wolna od ospy

Od środy Jugosławia jest wolna od ospy, gdyż dopełnione zostały wszelkie warunki przewidziane przez międzynarodowe przepisy zdrowotne.

Uplynie 28 dni od ostatniego zanotowanego zachorowania na ospę i podjęto wszelkie niezbędne środki celem zapobieżenia ponownemu wystąpieniu, bądź szerzeniu się choroby.

Epidemia ospy wystąpiła w Jugosławii po raz pierwszy od 42 lat. Zmarły wskutek niej 34 osoby, zaś cały kraj poniósł straty materialne.

## 7 dni w płonącej kopalni

Po 7 dniach poszukiwań w amerykańskiej kopalni srebra w miejscowości Kellogg odnaleziono dwóch górników, którym udało się uciec z życiem z pożaru, jaki dotychczas zszaleł w kopalni.

Przeżyli oni 7 dni na głębokości 1.600 metrów pod ziemią. Przez jakiś czas odżyli się żywnością, którą znaleźli przy swoich maczuchach.

W dalszym ciągu nie znany jest los 44 górników.

## Sesja naukowa w UK

Staraniem Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Historycznego, Instytutu Historii UL i Kola Naukowego Historyków UL, zorganizowano wczoraj sesję naukową poświęconą 30 rocznicy powstania PPR w Łodzi.

Uczestniczący w sesji pracownicy nauki UL, studenci, weterani ruchu rewolucyjnego, ZBoWiD-owcy zapoznali się z referatami doc. dr S. Banasiaka i doc. dr W. Michowicza oraz kilkoma komunikatami Studentycznego Kola Naukowego Historyków UL.

Dyrektor Instytutu Historii UL doc. dr Banasiak w referacie „Rola Łódzkiej organizacji PPR w umocnieniu władzy ludowej”, przypomniał, że Łódzka organizacja PPR, która powstała w połowie 1942 r. działała w szczególnie trudnych warunkach, bo na terenach wcielonych przez okupanta do Rzeszy. Komuniści Łodzi przez całą okupację prowadzili działalność polityczną, sabotażową i zbrojną.

W momencie wyzwolenia, działała w szeregach PPR w Łodzi ok. 1000 członków. Już w styczniu 1945 r. przystąpili oni do tworzenia administracji, zapewnienia porządku, prowadzili akcje społeczne i polityczne, powstawały pierwsze komitety dzielnicowe.

Program PPR przyciągał nowych członków tak że pod koniec 1946 r. w szeregach Łódzkiej organizacji PPR działało już 25 tysięcy członków.

Sprawom rodzenia się nowej państwowości poświęcony był referat doc. dr W. Michowicza — „Miejsce Polski w Europie w latach 1944—1947”.

**Korespondencja z Nowego Jorku**

**„OJGIEC CHRZESTNY” i ...business**

tyśami kapelusze noszone przez gangsterów, nie mówiąc o nowych wydaniach książek Puzo.

**Nowy „IŁ 86”**

W Związku Radzieckim prowadzi się obecnie intensywne prace nad budową nowego samolotu pasażerskiego IL-86, który zabierałby 350 pasażerów i wznosiłby najbardziej przeciążone linie „Aeroflotu”.

Zakłada się, że nowy radziecki aerobus będzie miał zasięg ponad 5 tys. km. Będzie on latał na wysokości 14 km z szybkością 950 km na godzinę.

**Gdańskie pięcioraczki mają roczek Piotruś liderem...**

**GDANSKIE PIĘCIORACZKI: ADAM, PIOTR, ROMAN, AGNIESZKA I EWA 12 BM. OBCHODZIC BĘDĄ PIERWSZE URODZINY.**

W królestwie pięcioraczek, słonecznym pokoju, w którym poczesne miejsce zajmuje duży kojec, panuje ciągły gwar.

Małenstwa są wyjątkowo ruchliwe i tylko czekają na okazję, by odbywać samodzielne przechadzki i ścigać na podłogę wszystko, co znajduje się w zasięgu rączek. Cała piątka rozwija się znakomicie. Piotr, najmniejszy w chwili urodzenia, przesiągnął roczniostwo wa-

gą i wzrostem, miszry obecnie 72 cm i wazy ponad 9,5 kg. Adam i Roman są niewiele mniejsi, dziewczynki są bardziej drobne.

Dzieci są opalone, tryskają zdrowiem i doskonałymi humorami. Największą codzienną atrakcją są długie spacerki i wietrze czarna kąpieli. Malcy próbują już mówić. Czynnie reagują na życzenia dorosłych — pokazują jakże są duże, jak kochają rodzeństwo i podają na powitanie rączki.



## PRACOWNICY POSZUKIWANI

**INWALIDÓW** elektryków instalatorów do punktów usługowych na zryczałowanym rozrachunku gospodarczym zatrudni natychmiast Spółdzielnia Inwalidów „Elektromont” w Łodzi, ul. Piotrkowska 257, tel. 689-74, 3085-k

**ST. INSPEKTORA** d.s. kosztów i cen z wykształceniem wyższym lub średnim i kilkuletnim stażem pracy na w.w. stanowisku, st. maszyniskę z wykształceniem średnim i stażem pracy, st. inspektora d.s. bhp, st. inspektora d.s. inwestycji, kierownika zakładu gospodarstwa samodzielnego, 3 st. księgowych, kierownika zakładu wędzarniczo-gazowego z wykształceniem wyższym lub średnim, plus kilkuletni staż pracy na w.w. stanowiskach, zatrudni natychmiast Centrala Rybna w Łodzi, ul. Grabieniec 6, 3135-k

**BRANŻOWY Ośrodek Postępu Technicznego** w Łodzi, ul. Mickiewicza 15 zatrudni w Zakładzie Technologii Tektury w Konstanczynie pracownika umysłowego — wykształcenie średnie techniczne na stanowisku projektanta rysownika technicznych rysunków zakardowych. Uposażenie wg obowiązujących stawek. Oferty prosimy składać: Branżowy Ośrodek Postępu Technicznego, Łódź, ul. Mickiewicza 15, 3140-k

**INŻYNIERA** budownictwa lądowego z długoletnią praktyką i uprawnieniami na stanowisku z-cy głównego kierownika budowy Cementowni „Warta II” w Działoszynie, inżynierów budownictwa lądowego, 6 mistrzów budowlanych z dyplomami mistrzowskimi i długoletnią praktyką w budownictwie, 3 techników budowlanych na stanowiska techników normowania zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 2 w Łodzi, ul. Słowiańska 5-1 na budowie Cementowni „Warta II” w Działoszynie. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie, dla pracowników o wysokich kwalifikacjach możliwość uzyskania wynagrodzenia specjalnego. Szczegółowe informacje w sprawie zatrudnienia udziela dział zatrudnienia, kadr i szkolenia, tel. 448-67.

**ŁÓDZKIE Zakłady Remontowo-Montażowe, Łódź**, ul. Limanowskiego 87 zatrudnia od 1 czerwca do 31 sierpnia br. pracowników kuchni do Ośrodka Kolonijno-Wczasowego w Ustroniu Morskim, pow. Kolobrzeg. Blizszych informacji udziela dział ogólnosocjalny LZRM, tel. 583-90 wewn. 172.

**MURARZY**, brukarzy, dekarzy oraz robotników budowlanych zatrudni Spółnia Pracy KRRR im. M. Nowotki w Łodzi, ul. Milionowa 23. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, 3124-k

**EKONOMISTĘ** z wyższym wykształceniem z znajomością organizacji pracy do działu ekonomicznego oraz ekonomistę ze średnim wykształceniem i znajomością branży metalowo-elektrotechnicznej do działu zaopatrzenia przyjmą Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw osobowych w.w. zakładów, Łódź, ul. Milionowa 25 w godz. 7-15.

**INŻYNIERÓW**, techników budownictwa lądowego z uprawnieniami na stanowiska kierowników grup robót, kierowników budów robót wod.-kan., cieplowniczych, techników z praktyką na stanowiska mistrzów w.w. robót, inżyniera mechanika ze znajomością sprzętu budowlanego, ekonomistę z wyższym wykształceniem i praktyką w budownictwie na stanowisku specjalisty do spraw planowania i analiz kosztów własnych — zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Łódź, ul. Sienkiewicza 85-87. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, pok. 801, tel. 658-16, 3099-k

**KIEROWCÓW** z I i II kat. prawa jazdy, monterów samochodowych, spawaczy, ladowaczy, operatorów na dźwigi samochodowe, palacza c.o., zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Łodzi, ul. Górnicza 18-16, 3128-k

**TECHNIKÓW** samochodowych ze stażem pracy w transportie na stanowiskach dyspozytorów lub referentów, kierowników samochodowych z I i II kat. prawa jazdy lub co najmniej z kat. C, oraz monterów samochodowych zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS III Oddział w Łodzi, ul. Góralczyka 2-4. Uwaga! Dla wyróżniających się kierowców, po kilku latach wzrotowej pracy istnieje możliwość zatrudnienia w przewozach międzymiastowych. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale osobowym, 3812-k

**GŁÓWNEGO** księgowego z wykształceniem wyższym i znajomością zagadnień branży budowlanej, murarzy, stolarzy, blacharzy, hydraulika oraz pomocników elektryków, zatrudni natychmiast z terenem m. Łodzi Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ul. Piotrkowska 67, 3683-k

**MURARZY**, betoniarzy, robotników budowlanych oraz operatorów żurawi wieżowych — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego Łódź, al. Kościuszki 101, tel. 671-07. Praca na terenie miasta Łodzi. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego w budownictwie z możliwością uzyskania do 30 proc. premii.

**OKARZY**, wytaczarzy, szlifiery, wiertaczy, modelarzy, pracowników do strazy przemysłowej, pracowników niewykwalifikowanych do przyuczenia, sprzątaczy hal produkcyjnych, metaloznawcę do laboratorium metalograficznego z wyższym lub średnim wykształceniem i 3-letnią praktyką, elektryka — promieniotęczy do działu głównego energetyka ze średnim wykształceniem technicznym, technika chemika do galvanizacji, 2 galvanizerów do pracy przy procesach cynowania — wymagany długoletni staż pracy, 3 hartowników z długoletnią praktyką do pracy przy procesach azotowania — zatrudni natychmiast Kombinat „Ponar — Jotes” w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują działy kadr w Łodzi przy ul. Wolczńskiej 178 i Papierniczej 7 (Zarzew — dojazd tramwajem linii nr 21) codziennie w godz. 9-12, 4082-k

## UWAGA ROBOTNICZY BUDOWLANI!

Realizujemy najpoważniejsze inwestycje przemysłowe na terenie m. Łodzi, w tym Kombinat Dzierżawo-Konfekcyjny na Teofilowie, w związku z czym przyjmujemy: murarzy, betoniarzy, cieśli, montażystów, spawaczy, ślusarzy, operatorów żurawi wieżowych, operatorów żurawi samojezdnych, operatorów sprzętu ciężkiego i lekkiego, kierowców, robotników niewykwalifikowanych. Dysponujemy także wolnymi stanowiskami dla: inżynierów budownictwa lądowego, techników i mistrzów budowlanych zarówno w zarządzie przedsiębiorstwa, jak też i w bezpośrednim wykonawstwie, inżyniera oraz dla technika lub ekonomisty z praktyką w zakresie inwestycji własnych.

**OCZEKUJĄ WAS!** wysokie zarobki, wynikające ze stosowania pracy w akordzie zryczałowanym oraz umów kompleksowych, zawieranych na całość robót, premie za dobre jakościowo wykonanie robót, nagrody za skracanie terminów wykonania robót, nagrody za dobre wyniki w współzawodnictwie pracy, dobrze wyposażone zaplecze, posiłki regeneracyjne, możliwość uzyskania wkładów na spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe i budownictwo indywidualne, zorganizowany wypoczynek świąteczny i urlopowy, kolonie letnie i zimowe dla waszych dzieci, karta pracownika kadrowego i wynikające z niej przywileje. Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela pełnej informacji w zakresie warunków pracy i płacy — Dział Zatrudnienia, Kadr i Szkolenia Przedsiębiorstwa Budowy Zakładów Chemicznych „Chemobudowa — Łódź” w Łodzi, ul. Aleksandrowska 67, tel. 597-39. Dojazd tramwajem linii 5, 24, 25, 26, 44 lub autobusami linii 74, 74 bis, 76, przystanek przy ul. Aleksandrowskiej róg ul. Grabieniec obok „Elty”, 8167-k

**BLACHARZY** w zakresie wentylacji, monterów, spawaczy instalacji sanitarnych, elektryków, monterów, układaczy oraz pomocników w wyżej wymienionych zawodach do pracy na terenie m. Łodzi i województwa zatrudni Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Łodzi, ul. Strzelczyka 21. Informacje telefoniczne 403-30 wewn. 28, 3893-k

**INTENDENTKĘ** do pracy w ośrodku wypoczynkowym w Sulejowie zatrudni zaraz Łódzkie Wydawnictwo Prasowe „Prasa” w Łodzi. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, ul. Piotrkowska 86 IV p. pokój 401 w godz. 8-15, 4230-k

**INŻYNIERA** mechanika na stanowisko starszego konstruktora do Oddziału Konstrukcyjno-Prototypowego z terenu m. Łodzi zatrudni natychmiast Przedzainia Czesankowa im. Gwardii Ludowej „Pomerino” w Łodzi, ul. Wroblewskiego 19. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8-14, 3320-k

**CHCESZ OSIĄGNĄĆ DOBRE ZAROBKI?** Znajdziesz je w Łódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Miejskiego nr 1, ul. Piotrkowska 55. Przyjęć dokonuje dział kadr i szkolenia, prawa oficyna I p., pokój 202. Przedsiębiorstwo przyjmuje: tynkarzy, murarzy, cieśli, stolarzy ręcznych i maszynowych, monterów konstrukcji betonowych, monterów rusztowań rurowych, betoniarzy, posadzkarzy, robotników niewykwalifikowanych oraz dozorców placów budów. Przedsiębiorstwo zapewnia: wysokie zarobki w systemie akordowym oraz możliwość otrzymania premii za jakość, pracę wyjątkowo na obiektach nowych, zlokalizowanych na terenie miasta, bezpłatną odzież oraz sprzęt ochrony osobistej, w okresach niskich temperatur za niską opłatą (na placach budów) wysokokaloryczne ciepłe posiłki regeneracyjne, fachową opiekę lekarską i dentystyczną we własnej przychodni lekarskiej oraz możliwość leczenia w specjalistycznej Poliklinice Budowlanych. Na każdej budowie można korzystać z odpowiedniego zaplecza socjalno-bytowego, (świetlica, jadalnia, szatnia, pralnia, mykwalnia). Zamieszkości otrzymują zakwaterowanie w hotelu robotniczym wydającym obiady po cenach obniżonych, zamieszkości po przeprowadzeniu 3 lat osiagają możliwość otrzymania przyrzeczenia na pobyt stały. Dla młodzieży — w ramach patronatu ZMS — po odpracowaniu części wkładu mieszkaniowego istnieje możliwość wczesniejszego otrzymania mieszkania. Przedsiębiorstwo dokonuje przyjęć do pracy bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia Przemysłu Rady Narodowej, 2912-k

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Dr Jadwiga ANFORO-PIEC** akumulacyjny 3 KW WICZ, weneryczny, skor. sprzedam. Czajowicz, tel. 16.30-19. Próchnika 8 Gdanska 85a-6 5740 g

**Dr ZIOMKOWSKI**, skor. weneryczny 15-19, Piotrkowska 59, oprócz sobót 5695 g

**SPÓŁDZIELNIA** Lekarzy Specjalistów „Zdrowie”, ul. Zarzawska 7 świadczy usługi w zakresie interny, ginekologii, iaryngologii (dorośli i dzieci), stomatologii wraz z protektą i ortodontią. Wykonuje zastrzyki. Przyjmowanie pacjentów godz. 8-20, informacja tel. 449-93. Zatrudniamy również wizytę domową 3144 k

**PLAC** budowlany 900 m kw. w Rudzie Pabianickiej ul. Działoszyńska 12 — sprzedam. Informacje tylko w niedzielę godz. 12-14, Zdunska Wola, Kwiatońska 14, Gierczyński 5757 g

**OKAZYJNIE** sprzedam domek jednorodzinny 4-soborowy, budynek gospodarczy, plac 1.000 m kw. zadrzewiony, opar. kamiony. Mieszkania wolne. Wiadomość: Józef Szychalski — Zgierz, PKWN 6 5746 g

**DOM** cały lub połowę z ogrodem — sprzedam. Rabka Zdrój, ul. Sądowska 44. Knapczyk

**3 HA** z prawem budowy w Łodzi — sprzedam. Wiadomość: Narutowicza 32, m. 6a (prawa oficyna I p.) 5795

**PLAC SPRZEDAMY**, Julianów. Wiadomość: Sierakowskiego 24, m. 4

**DOMEK** jednorodzinny — 2 pokoje, kuchnia, plac 1.000 m — ogrodzone siaską — sprzedam. Łódź, Kijanki 2. Mieszkanie na zamianie

**SĄDZONKI** chryzantem wielkokwiatowych i wielkokwiatowych — sprzedam. Łódź, Konopna 27 (od Szczecińskiej) 5753 g

**KILKU** pracowników do okulizacji róż — poszukujemy. Stanisław Rychnowski, Osiek n. Notecia, pow. Wyrzysk

**POTRZEBNA** gospoia na stałe lub dochodząca. Dzieci las 8 i 9, Łódź, Wolowa 4, m. 2, po godzinie 16 5753 g

**CHEMIA** — matematyka. Mgr Sidowska, 314-02

**NIEMIECKI** — egzamin, korepetycje. Tel. 339-45, Lewandowski

**NA** letnisko przyjmij starsze samotne osoby: Las, grzyby. Wspólny kelmat dla reumatyków. Palmowski. Adolftów, Palmowski. (Przystanek tremawajowy Słowik — Szkoła) 5779 g

**PRZYJMĘ** panienki pracujące na mieszkanie. Tel. 305-45 5716 g

**ZAKŁAD** Tele-Radio-Na-prawa Tadeusz Marczał z ul. Czeresńskiej 3 przeniesiony został na ul. Lagiewnicką 7, m. 7, I piętro. Specjalność: nawiązanie domowe telewizorów 5749 g 679-43

**OPYKI**, północna 1 — Włodarczyk. Krótkie terminy usług 5691

**ZGINĘŁA** suczka rasy rek czarna — podpalana. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Młynarska 4, m. 12, tel. 671-41

**DWA** pokoje kuchnia w bloku, zamienie na trzy pokoje — bloki lub dwa pokoje — budownictwo mieszkaniowe. Tel. 5585 g 672-25

**SUKA** buldog od szczeniaka przybiłką się. Tel. 5585 g 672-25

od do czytelników od do czytelników

## Boje o futro karakułowe...

Dla zwiększenia ilości towarów i urozmaicenia ich wyboru resort handlu wewnętrznego sięgnął w ostatnim okresie w nie spotykanym dotąd stopniu po import. Dzięki temu mamy w sklepach swetry i futra i dzianiny i obuwie ze wszystkich niemal stron świata. Ale jako uboczny produkt tej niespodziewanej obfitości dóbr mamy też nie spotykany przedtem wzrost reklamacji. W pięknych angielskich sweterkach po 720 zł sztuka, często już po dwóch miesiącach pojawiają się dziury. Niemieckie parasolki „Daniel” rozpadają się po pierwszym użyciu. A efektywne futra francuskie z włókien sztucznych nadają się w zasadzie na jeden sezon. I to nie zimowy.

Handel łódzki znajdując się między młotem a kowadłem, czyli między chęcią dostosowania się do pięknej dewizy „klient ma rację” a opinią rzeczoznawców i dbałości o interesy przedsiębiorstwa radoców prawnych gimnastykuje się jak może. Toteż choć przepisy zobowiązują przedsiębiorstwa handlowe do udzielania nabywcom satysfakcji nie tylko moralnej, ale i materialnej oraz są jednakowe dla wszystkich, jedne przedsiębiorstwa zwracają nabywcom wybrażonych bubli, jedyną część wydanych na nie pieniędzy. Inne zaś nie zwracają wcale.

Ale to tylko jedna strona medalu. Drugą stanowią reklamacje, które najpełniej można określić słowem posezonowe. Polegają one na tym, że wielu klientów na wiosnę zaczyna znosić wysłużone podczas zimy i mrozów bućki itp., bo nagle stwierdzili, że posiadają one wyjątkowe braki i nadają się tylko do wymiany. Kompromisowe propozycje naprawy na koszt sklepu nie znajdują uznania w oczach tych klientów gdyż usatysfakcjonować ich może jedynie nowa para, tym razem wiosennego obuwia. Reklamacje tego typu plyną od marca pełną strugą do wszystkich placówek handlowych.

Tę swoistą wymianę artykułów zużytych na nowe, ułatwia nieprecyzyjność przepisów regulujących sprawę wymiaru. Trwają więc tygodniami a nawet miesiącami kłótnie i pretargi angażujące czas i energię wielu ludzi. Dopóki więc nie nastąpi jakakolwiek w tej dziedzinie jasność, redakcja nadal będą zarzucać skargami wysychniętym na duszka czytelników i każda sprawa trzeba będzie załatwiać indywidualnie poprzez wydział handlu czy nawet Ministerstwa Handlu Wewnętrznego i Usług, jak to miało ostatnio miejsce w przypadku reklamacji futra karakułowego ob. J. G., której dopiero po długich bojach przyznano pełny ekwiwalent na nieudany zakup zast.

**RED.:** Udać się do ZUS aby wypłacić zaliczkę. Zgłaszający się po zaliczkę musi być jednak najbliższym członkiem rodziny — małżonkiem, dzieckiem, wnukiem itp. Pozostała kwota do wysokości trzykrotnej renty ZUS może przekazać rodzinnie dopiero po przedłożeniu rachunku z zakładu pogrzebowego.

W przypadku zgłoszenia się dalszej rodziny lub osoby obecnej po stwierdzeniu, że dana osoba jest upoważniona do zaliczki się po zaliczkę zmarłego rencisty, również wypłaca się zaliczkę a po dostarczeniu wszystkich rachunków związanych z urządzeniem pogrzebu, wypłaca się wyrównanie w wysokości poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż kwotę stanowiącą wysokość trzykrotnej renty. (h)

### USTAWOWY PRZEDSTAWICIEL

**M. R.:** Były mąż płaci mi dość wysokie alimenty na dzieci, gdyż ja zarabiam trzykrotnie mniej niż on. Czy w razie powtórnego zamążpójścia utracę uprawnienia do przyznanych mi przez sąd świadczeń na rzecz dzieci?

**RED.:** Sąd przyznał alimenty nie Pani, lecz jej dzieciom. Dlatego też powtórne zamążpójście Pani — ustawowego przedstawiciela dzieci nie zwalnia byłego męża od należnego mu obowiązku alimentacyjnego. Utrata alimentów mogłaby mieć miejsce dopiero wtedy, gdyby drugi mąż zdecydował się zaadoptować dzieci i przejął wszystkie wynikające z tego obowiązki ojcowskie. (h)

## NTU 303-04 odpowiada

w godz. 10-11

oproc sobót

### PODSTAWA ZASILKU

**ST. K.:** Jestem zatrudniony jako strażnik. Moje uposażenie miesięczne wynosi 1.250 zł, ale za pracę w niedzielę i święta zakład płaci mi podwójnie przez co zarobek mój wynosi 400-500 zł. Wszystkie to zakłady komasuje i podatek oblicza od całości. Gdy jednak zachoruję, to zasiłek dostaję tylko od 1.250 złotych. Poinformujcie, co jest podstawą obliczenia zasiłku.

**RED.:** Wszystkie składniki wynagrodzenia z wyjątkiem wynagrodzenia za pracę niedzielną. Pański pracodawca zasiłek oblicza więc nieprawidłowo i dlatego radzimy odwołać się do ZUS, a niewątpliwie uzyska Pan wyrównanie. (h)

### NA KOSZTY POGREBU

**M. NOWAKOWA:** Mam ponad 70 lat. Utrzymuję się tylko z renty i nie posiadam zapasów pieniężnych. Bardzo zapolepkolita mnie więc przeczytana w NTU odpowiedź, że po śmierci rencisty ZUS wypłaca 3 reaty temu z członków rodziny, który przedstawi rachunki za pogrzeb. A jeśli moja rodzina nie ma pieniędzy, to co powinna zrobić aby uzyskać środki na pogrzeb od ZUS przed pogrzebem, a nie po?

### Odpowiedzi redakcji

**A. F.:** Prosimy o telefoniczne skontaktowanie się z nami, gdyż podaje Pan zbyt mało danych.

**ZONA CHALUPNIKA:** Prosimy o zgłoszenie się do naszego rady prawnego w środę lub piątek o godz. 15.30.

**NA** letnisko przyjmij starsze samotne osoby: Las, grzyby. Wspólny kelmat dla reumatyków. Palmowski. Adolftów, Palmowski. (Przystanek tremawajowy Słowik — Szkoła) 5779 g

**PRZYJMĘ** panienki pracujące na mieszkanie. Tel. 305-45 5716 g

**ZAKŁAD** Tele-Radio-Na-prawa Tadeusz Marczał z ul. Czeresńskiej 3 przeniesiony został na ul. Lagiewnicką 7, m. 7, I piętro. Specjalność: nawiązanie domowe telewizorów 5749 g 679-43

**OPYKI**, północna 1 — Włodarczyk. Krótkie terminy usług 5691

**ZGINĘŁA** suczka rasy rek czarna — podpalana. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Młynarska 4, m. 12, tel. 671-41

**DWA** pokoje kuchnia w bloku, zamienie na trzy pokoje — bloki lub dwa pokoje — budownictwo mieszkaniowe. Tel. 5585 g 672-25

**SUKA** buldog od szczeniaka przybiłką się. Tel. 5585 g 672-25

**WYTNII I ZACHOWAJ WYTNII I ZACHOWAJ WYTNII I ZACHOWAJ WYTNII I ZACHOWAJ**

Zamiast męczyć się przy kuchni w niedziele pojedź z rodziną na obiad do

**RESTAURACJI I KAWIARNI „SŁONECZNEJ”**

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM, UL. KONOPNICZEJ 15.

Nowoczesny lokal, w nowym budownictwie, przestronny i jasny, smaczna kuchnia.

ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI ZAPRASZAMYI

2032 UL. WOL. POLSKIEGO  
KRANCÓWKA TRAMWAJU  
PL. KOŚCIUSZKI  
AL. WYWOLENIA  
„SŁONECZNA” UL. KONOPNICZEJ  
UL. PIOTRKOWSKA  
ARMII CZERWONEJ

WIERZCHOŁEK BRYJARKI PRZYSLONIŁY CHMURY, A DOLINĘ GRAJCARKA ZAKURZYŁO MGLAMI, KIEDY PODHALAŃSCY BACOWIE GROMADZILI SWOJE STADA NA KROŚNICKICH ŁĄKACH. MIMO PŁONEJ POGODY STOLICA PIENIN — SZCZAWNICA OD SAMEGO RANA W TRZECIM DNIE MAJA PRZYGETOWAŁA SIĘ NICZYM PANNA NA PRZYJĘCIE SWATÓW, DO CELEBRACJI SREBRNEGO WIELKIEGO REDYKU.

na Jaworki pognali

kal. Podobnie i Staszek Szarek z Sierockiego, który przez 13 lat na juhasowaniu nogi trzymał. Teraz prowadzi dumnie kierdele po kilkaset sztuk.

Pogoda wytrzymuje. Ale niektóre owce nie. Trzeba je na wozy brać i spieszyć. Bo przecie pora dojenia się zbliża.

Redyk zamykają bacowie wielce znani. Staszek Strama z Maruszyny, który wzorcowo bacówkę prowadzi, a teraz, już po raz dwudziesty — swój kierdeł Józef Stoch z Zebu — już 32 lata na Jaworkach spędził; Staszek Hurkała ze Szczawnicy; i wreszcie Michał Gabrys — już piąty w rodzinie szczawnickich baców, od 1923 r. na halach by-

wali senior podhalańskiego pasterswa.

Redyk już pewnie na polanach się rozsypani, kiedy w sali „Malinowej” otwiera się uczcie w postaci konkursu 15 kapel ludowych i posiadaczy góralskiej. Na Jaworkach bacowie podejmowali w gościnie dziennikarzy z całej Polski. Pożegnawali, zabawili, swoje codzienne pasterskie zajęcia pokazali. Pomysł imprezy chwalebny, kontynuacji się dopraszając, życzyliśmy bacom, juhasom, honiełnikom z Jaworki — hrubego w pogodę, w dądku, w gęste trawę hale, roku. Żeby wam się.

HENRYK CYGANIK

Na całym świecie szybko wzrasta liczba samochodów. Powoduje to, zwłaszcza w większych miastach, niebezpieczne zjawiska szkodliwych dla zdrowia spalin. Dla przykładu można podać, że w Pradze, Bratysławie i Brnie ilość spalin w godzinach szczytu przekracza już obecnie pięciokrotnie dopuszczalną normę państwową. Konstruktorzy w różnych krajach świata pracują więc nad wynalezieniem samochodu „bez rury wdechowej”.

Już przed rokiem pokazano dziennikarzom prototyp elektromobilu skonstruowanego przez Zakłady Maszyn Elektrycznych w Brnie, który stanowił eksponat wystawy „Człowiek i samochód”. Budził on wówczas powszechne zainteresowanie zarówno fachowców, jak i szerokiej publiczności.

Obecnie jeździ już po ulicach Brna młodszy, sprawniejszy brat ubiegłorocznego eksponatu, rozwijając towar do sklepów.

Samochód przyszłości  
znad Weltawy

(Korespondencja własna)

Na pierwszy rzut oka elektromobil ten nie różni się niczym od normalnej furgonetki marki „Barkas”, bowiem użyto serijnej karoserii i nadwozia tego właśnie samochodu. Nie ma tylko w czasie jazdy znanego powszechnie hałasu silnika i nie ma spalin.

Oprócz dwuosobowej załogi elektromobil zabiera i tonę ładunku. Jego zasięg bez uzupełniania akumulatorów wynosi 60 km, a maksymalna szybkość 55 km/godz. z tym, że szybkość trzyma w granicach 45 km. Konstruktorzy pracują nad zmniejszeniem wagi akumulatorów, które obecnie wraz z innymi urządzeniami elektrotechnicznymi ważą prawie tonę. Jeśli im się to uda, być może będziemy świadkami narodzin czechosłowackiego „samochodu przyszłości”.

KAROL BIELECKI

CZWARTEK, 11 MAJA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.05 „Pierwszy, nocny dyżur” — fragm. 10.35 Gra R. Kwapil — laureat I nagrody konkursu im. Leosa Janacka. 10.50 „Dom — miejsce pracy twórczej”. 11.00 Muzyka ludowa. 11.15 Maj w piosenkach. 11.50 Poradnia Rodzinna. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z olszyniejskiej fonoteki muzycznej. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.26 Z życia Zw. Radz. 13.30 Na swojską nutę. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Wysięg Pokoju — transm. z trasy VI etapu. 14.05 Młodzi poeci wrocławscy. 14.15 B. Walek-Walewski — poemat symf. 14.30 WP — transm. z trasy VI etapu. 14.35 Z estrad i scen operowych naszych sąsiadów. 15.00 WP — transm. z trasy VI etapu. 15.05 Wład. 15.10 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 15.20 WP — transm. z trasy VI etapu. 15.35 D. c. godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 WP — transm. z trasy VI etapu. 16.05 Opinie ludzi partii. 16.25 Pieśń K. Witkowskiego o Bożena Betley. 16.30 WP — transm. z trasy VI etapu. 16.35 Popołudnie z młodzieżą. 16.45 WP — transm. z zakończenia VI etapu w Karłowich Varach. 17.20 Popołudnie z młodzieżą. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Kupić nie kupię posłuchać warto. 19.30 Kompozytor i jego piosenki. 20.00 Dziennik. 20.30 Fała 72. 20.35 Miniatury rozrywkowe. 20.45 Kronika sport. 21.00 Aud. dokumentalna. 21.25 Wszelchnia Pedagogiczna. 21.40 „A to Polska właśnie” — aud. poetycka. 22.00 Koncert Poznańskiego Choru Chłopięcego. 22.20 Z antologii hiszpańskiej muzyki. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Inform. z Wysięgu Pokoju. 23.15 Przegląd i poglądy. 23.24 Z radzieckich nagrań. 23.30 Rewia piosenek. 24.50 Wiadomości.

PROGRAM II

9.30 Wład. 9.35 Nie ma marginesu. 10.05 Przeboje starego ekranu. 10.25 „Groty przedwio” — „Phantomom” — fragm. książki. 10.45 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Kompozytor tygodnia — B. Smetana. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Na zjeździe ogrodników” — rep. z dwuletnia. 13.00 (L) Fragm. opt. „Panna wodna”. 13.30 (L) Nasz komentarz. 13.40 „Podróże literackie” — fragm. 14.00 Wład. 14.05 Czwartkowe spotkania przy muzyce. 14.35 Przegląd czasopiśm. 14.45 Błektina sztafeta. 15.00 Z muzyki romantycznej. 15.30 Z estrady warszawskiej PWSM. 16.00 Wład. 16.05 Z najnowszych nagrań — Anglia. 16.30 Variete de Paris. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Z twórczości baletowej T. Paciorekiewicz. 17.15 (L) „Bawa pod Zamkiem” — fragm. 17.35 (L) „Muzyczne daty i fakty miesiąca”. 18.00 (L) Przed koncertem w

Filharmonii. 18.30 Widnokraj. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja języka ros. 19.31 Książki, które na was czekają. 20.01 Na scenach operowych. 20.26 Zwierzenia wieczorne. 20.41 „Jak stał Szymański uczył grać Filharmoników”. 21.15 Opera w przekroju — B. Smetana — „Sprzedana narzeczona”. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Inform. z Wysięgu Pokoju. 22.35 Beła de Nave — piosenkarz kubański. 23.50 Wład.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na katowickiej antenie. 15.00 Przygoda biblioteczna. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 Szlachetne zdrowie. 15.50 Jazeli spiewać to nie indywidualnie. 16.15 Domenico Scarlatti. — Cztery sonaty. 16.30 Debiutowali w 72 roku. 16.45 Nasz rok 72. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Niepokonany” — odc. 17.40 Aktualności polskiej piosenki. 18.00 Krasnoludki są na świecie. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 Pisarz miesiąca — J. Putrament. 19.15 Interadio. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Blues wczoraj i dziś. 20.25 Lekcja jez. niem. 20.40 Gdzie jest przebieg? 21.25 Aktualności muzyczne z Paryża. 21.20 Haseł roku — rep. 21.40 Wirtuoz jazzowej gitary — Wes Montgomery. 21.50 Ch. W. Gluck — „Alcesta”. 22.00 Faktv dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Waldemar Matuszka. 22.15 „Pan Wołodyjowski” — odc. pow. 22.45 Dionne Warwick w przebojach Bacharach. 23.00 Liryka francuska — Jean Cocteau. 23.06 Collegium musicum — Kameralni romantycy — P. Czajkowski — I kwartet smyczkowy D-dur.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.15 Matematyka w szkole — Wstęp do teorii informacji —

PROGRAM II

17.15 Scientist speaks (28) — język ang. 17.45 Dla dzieci z serii: Mioduszką — „Mioduszką i zlotoluska” (kolor). 17.55 Z wizytą w Kraju Red. „W Dagestanie” (kolor). 18.20 Polski film animowany: 1) „Julia”, 2) „Deformacja, czyli twórcze przekształcenie”, 3) „Niebezpieczne środowisko z cyklu Kolorowe spotkania (kolor). 18.30 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Fragmenty centralnej manifestacji 1-majowej w Warszawie (kolor). 21.30 24 godziny (kolor). 21.40 Balast — polski film animowany (kolor). 21.50 „Fraulein Doktor” — film fab. jug. doz. od lat 18 (kolor). 23.25 Scientist speaks powt. (28) — język ang.

I tom „De Revolutionibus Orbium Coelestium”

8 bm. dyrektor Krakowskiej Redakcji PWN zaprezentował I tom „De Revolutionibus Orbium Coelestium” Mikołaja Kopernika; jest to unikalne wydanie dzieła wielkiego astronoma zarówno ze względu na doskonałą wierność rękopisu oraz ze względu na rozmiar drukowanych prac.

Kilkusetstronicowa książka wykonana jest techniką offsetową (fotograficzną), barwna,

oddająca w pełni wszystkie niuansy kolorystyczne oryginału, z różnymi odcieniami czerni i atramentu (rekopis powstał w ciągu ok. 20 lat) wiążących. Zawiera on fascymle autografów Kopernika oraz wstęp i historię i analizę rękopisu.

Ryba sprzed 50 mln. lat

W kamieniołomach Bolca, leżących w odległości 148 km na północ od Verony, znanych z licznych, interesujących wykopalisk znaleziono kamienne ryby sprzed 50 milionów lat, uznana za najpiękniejszą skamieniałą rybę świata jaką kiedykolwiek widziano.

Kamienna ryba, zwana „rybą anielską”, ma 40 cm długości i 70 cm szerokości. Przez miliony lat udało jej się przetrwać w niezmienionym kształcie.

Eksperti twierdzą, że jest to najpiękniejsza znalezione z dziedziny historii naturalnej, jakiego kiedykolwiek dokonano. Kamienna ryba umieszczona została w miejscowym muzeum w Bolca.



Dr inż. MIECZYSLAWOWI SKIEDRZYŃSKIEMU

serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają: WSPÓŁPRACOWNICY z INSTYTUTU OBRABIA-REK i TBM PL

Z głębokim żalem zawiadomiamy, że dnia 5 maja 1972 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 65, nasz najukochańszy Mał i Brat

S. + P. LEON WINIARSKI

MISTRZ TKACKI Pogrzeb odbędzie się 11 maja br. o godz. 15 (kościół św. Franciszka) na cmentarzu w Rudzie Pabianickiej, o czym zawiadamiamy pogrążeni w żalu

ZONA, SIOSTRA i POZOSTAŁA RODZINA

28-kondygnacyjny „szwedzki” hotel w centrum Warszawy

Obrzyliśmy hotel, powstający w zblęgu Al. Jerozolimskich z ul. Marszałkowską, na miejscu dawnego pawilonu „Srdomieskie” będzie miał 28 pięter, 730 pokoi dla 1500 osób, dwie restauracje, cocktail-bary, kawiarnie, bary noce. Projekt opracowany został w Szwecji, ale jego autorzy uzgodnili — zarówno program użytkowy, jak i architekturę — z przedsiębiorstwem lotniczym i wiadzami miejskimi Warszawy. Generalnym budowniczym jest

szwedzka firma z Malmeo „Skanska Cement Glusteriet ab”. Pracują jednak na placu budowy także polscy wykonawcy z Przedsiębiorstwa Robot Inżynierskich ZBM „Warszawa”. Wykonano już większość wykopów pod fundamenty, przekładła się przewody. Sprzęt i materiały pochodzą z wielkości ze Szwecji. Przewiduje się, że hotel oddany zostanie użytkownikowi w grudniu 1973 roku, a wci w 2 lata od rozpoczęcia budowy.

Jocelyn i Kester Brent

NA OCZACH WSZYSTKICH

Wypadek sparaliżował nie tylko wszystkich jego obserwatorów, ale i samego winowajcę. Alec Wheeler z opuszczonymi rękoma stał tuż przy balustradzie wpatrując się w miejsce, gdzie zniknęła jego siostra. Nagle zatoczył się i przez moment wszyscy odnieśli wrażenie, że barierka nie wytrzyma naporu i nieszcześnie powróży się. Jednak nie! Mężczyzna odszedł kilka kroków, bezradnie rozłożył ręce, które po chwili podniósł do czoła, jakby chciał się uwolnić od jakiegoś ucisku. Wreszcie, włożywszy głębiej kapelusz na głowę, zaczął biec po tarasie w kierunku zejścia.

Pierwszy oprzytomiał Kester.

— Prędko! — zawołał, gdy postać mężczyzny znikła im z oczu. — Może ona...

— Ona już chyba nie żyje — powiedział zupełnie błędnie Tartington. — Z tej wysokości w wodę, w której zaraz pod taflą są podwodne skały! Choć Beatrix świetnie pływała, to tylko cud mógł ją uratować.

— Cud, w który teraz musimy uwierzyć — dopowiedziała Jocelyn i wszyscy zaczęli biec.

Pokonując stromiznę ścieżki prowadzącej na most Brentowie trzymali się za ręce i nieco wyprzedzili pozostałe dwie osoby. Tuż za nimi podążał Tartington, a w tyle została Amerykanka. Od dłuższej chwili nie padła ani jedno słowo. Wokół też było cicho, jakby przyroda chciała stworzyć właściwą oprawę dla zaistniałej tragedii. Dopiero, gdy Jocelyn i Kester minęli drogę z Portcastle do Greydill i po swej lewej stronie mieli zagajnik, rozległ się za nimi czyjś donośny głos.

— Hej, nie pędźcie tak! Czy przez pomyłkę złowiliście samego Neptuna, który pogonił was różgą?

Colin Hart wyszedł spodzieży drzew z roześmianą miną. Zbliżył się do Brentów prawie w tym samym momencie, co Garry Tartington, który szybko wyjaśnił kuzywny przebieg wypadku.

— Beatrix?! Mówisz, że Alec zepchnął Beatrix do morza? — nie mógł uwierzyć Colin.

— Wszyscy to widzieliśmy! — wykrztusiła zdyszany głosem Iris Evans znalazłszy się już na miejscu. — Pospieszmy się na miłość boską! Może wypłynęła...

Colin Hart pierwszy puścił się biegiem, jakby chciał nadrobić spowodowaną przez siebie zwłokę. Później jednak zwolnił, tak że wszystkie osoby mniej więcej w tej samej chwili dobiegły do budynku laboratorium i zatrzymały się u jego podmurza. Dochodząc do skraju skały można było ogarnąć wzrokiem prawie całą zatoczkę. Leżało zarówno w oddali, jak i tuż przy urwisku, nad którym znajdowała się teraz cała grupa, tafla wody była idealnie gładka. Ani śladu po Beatrix.

— Popatrzcie raz jeszcze, a ja pójdę na taras — rzucił szybko młody aktor i wbiegł po schodach prowadzących na górę. Wychyliwszy się do połowy za balustradę pilnie wpatrywał się w bładniebieskie morze, ale po dłuższej chwili zrezygnowany zszedł na dół. — Nic z tego — powiedział. — Sami nie mamy żadnych szans.

Iris Evans dostała nagłego ataku płaczu.

— Okropność! Musiała biedactwo zabić się na miejscu — wyjąkała lękając łyzy. — Taka przemila osoba!

— Trzeba natychmiast zawiadomić policję — powiedział stanowczo Kester.

Colin Hart wyjaśnił, że w laboratorium Aleca Wheelera nie ma telefonu i w związku z tym zaproponował, aby najkrótszą drogą pójść do zamku. Wyszła się na przód i zaczął prawie biegiem. W krótkim zderzeniu wyrzucił z siebie krótkie, urwane zdania.

— Teraz wredobać już tylko zimne ciało... Jak Alec mógł? Dlaczego?... Pozbawił życia! Chciał, czy nie... jest zabójcą. Mój brat zabójcą... Policja! Tu, w tym domu... Przedtem chcę zobaczyć twarz zabójcy... Twarz brata! Niech spojrzysz mi w oczy! Niech spojrzysz w oczy nam wszystkim... Nam, których... Morderca...

Garry Tartington podszedł do kuzyna i zdecydowanym ruchem ujął go za ramię.

— Uspokój się, Colin — prawie krzyknął. — Nie rób z Aleca mordercy! On musiał nie zdawać sobie sprawy z tego, co robi. Przecież sam widziałem, jak się mial, szmotał... Wpadł w jakiś szal, którego nie mógł opanować zanim nie stało się najgorsze. Jest zabójcą, ale nie mordercą.

Po kwadransie cała grupa znalazła się przy wykutych w skałę schodach, prowadzących do drzwi grubo ozdobionych nieco zardzewiałą blachą. Właśnie w tym miejscu zamku znajdowały się fragmenty średniowiecznych murów, które dochodziły aż do futryny. Umieszczony na niej przycisk elektrycznego dzwonka pozostawał w sprzeczności z całym otoczeniem.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 95. Adres pocztowy: „DL”, Łódź I, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączący ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 323-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-03, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (rekopisów nie zamawiać), redakcja nie zwraca, kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, kierownik działu kulturalnego i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 393-57, 393-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki. Wykonano już większość wykopów pod fundamenty, przekładła się przewody. Sprzęt i materiały pochodzą z wielkości ze Szwecji. Przewiduje się, że hotel oddany zostanie użytkownikowi w grudniu 1973 roku, a wci w 2 lata od rozpoczęcia budowy.